
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

APLINKOS ORO APSAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-1392 

2 IR 10 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022 m.             d. Nr.  

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 2 straipsnį 23 ir 24 dalimis: 

„23. Kietasis iškastinis kuras – energijai gauti naudojama kieta degioji medžiaga, 

sudaryta iš neatsinaujinančių nebiologinės kilmės energijos išteklių: antracitas, bituminė 

anglis, rudoji anglis (lignitas), koksas, puskoksis, durpių kuras. 

24. Ekologinio projektavimo reikalavimai – gaminiui ar jo projektavimui keliamas 

reikalavimas, kuriuo siekiama pagerinti gaminio aplinkosauginį veiksmingumą arba 

informacijos apie gaminio ekologinius aspektus teikimo reikalavimą.“ 

 

2 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 10 straipsnį 10 ir 11 dalimis: 

„10.  Mažinant namų ūkių būstuose deginamo kuro poveikį žmonių sveikatai ir 

aplinkai, savivaldybės vykdomoji institucija turi teisę priimti sprendimą dėl draudžiamos 

arba apribojamos naudoti vienos ar daugiau kuro rūšies ir (ar) ekologinio projektavimo 

reikalavimų neatitinkančių kurą deginančių įrenginių visoje ar tam tikroje savivaldybės 

teritorijoje.  

11. Nuo 2025 m. sausio 1 d. draudžiama tiekti Lietuvos Respublikos rinkai ir naudoti 

Lietuvos Respublikos teritorijoje kietąjį iškastinį kurą.“ 

 
 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2023 m. gegužės 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 


